Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020                                                                                         № 89.1/20-п
п. Щеглово

Об определении временной управляющей
организации для управления
многоквартирными домами на территории
муниципального образования «Щегловское
сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области

В соответствии с ч. 17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616
«Об утверждении правил определения управляющей организации
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация, и о внесении изменений в некоторые акты правительства
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Щегловское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области, решением совета депутатов муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» №9.3 от 22.12.2015 «Об установлении
размера платы за содержание жилого помещения для собственников
помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «ФАВОРИТ» (ИНН 7842120125 ОГРН 1167847416120) временной
управляющей организацией для управления многоквартирными домами по
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом
80; Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 81;

Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 82;
Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 83, сроком
до даты принятия решения общего собрания собственников об установлении
размера платы за содержание жилых помещений, но не более чем на 11 месяцев,
Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово улица
Северная, дом 45  с 01.10.2020 года сроком на 11 месяцев.

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными
домами, работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления, в
соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и
порядке их оказания и выполнения».

3. Определить плату за содержание жилого помещения в многоквартирных домах
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом
80; Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 81;
Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 82;
Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, дом 83;
Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово, улица
Северная, дом 45 в размере установленном действующими муниципальными
нормативно-правовыми актами совета депутатов МО «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Ведущему специалисту по земельно-имущественным отношениям
администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области:

4.1  В течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления
разместить его на официальном сайте муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также направить в орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный
жилищный надзор.

4.2 В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановлении
обеспечить информирование собственников помещений в многоквартирных
домах, указанных в п. 1 настоящего постановления.

5. Ведущему специалисту по земельно-имущественным отношениям
администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области в течение одного рабочего дня
со дня принятия настоящего постановления разместить его в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         Н.В. Казанцев
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»